

## Distributionschef søges til Aalborg Vandkoncern



# Banedanmark erkender fejl i behandling af entreprenør

Det var en klar fejl, da en direktør i Banedanmark forbød sine ansatte at hyre entreprenørselskabet Ravn Bane Aps. Det erkender Banedanmark nu. Men forbuddet blev ophævet efter seks dage. Derfor mener Banedanmark ikke, at Ravn Bane er blevet forskelsbehandlet.

Af [Ulrik Andersen](#) Følg @UAndersen 26. nov 2015 kl. 10:01



Banedanmark melder nu åbent ud, at det var en fejl, at der blev nedlagt forbud mod at samarbejde med entreprenøren Ravn Bane Aps.

»Der er begået fejl i forhold til Ravn Bane ApS, og det beklager vi. Vi har taget den kritik, vi har fået, meget alvorligt, og har iværksat en række tiltag for fremadrettet at sikre en korrekt administrativ sagsbehandling,« siger Banedanmarks HR-direktør Charlotte Smidt i en [pressemeddelelse](#).

I 2014 var en direktør i Banedanmark blevet voldsomt irriteret over, at entreprenøren Ravn Bane Aps havde ansat flere af Banedanmarks medarbejdere. I en e-mail til entreprenøren skrev han blandt andet:

'Jeg vil derfor bede dig om ikke aktivt at opsøge vores medarbejdere, hvis du ønsker fortsat at samarbejde med Banedanmark Produktion. Du er i din fulde ret til at slå stillinger op, men jeg bryder mig ikke om, at du udnytter vores venlighed til rent ud sagt at stjæle vores nuværende medarbejdere. Det er ufint og meget uetisk. Så stop det med det samme!,' står der blandt andet.

## Læs også: [Banedanmark-direktør sigtet for embedsmisbrug](#)

Ved siden af konflikten om medarbejdere havde Ravn Bane klaget over, at flere af entreprenørens medarbejdere havde fået inddraget de certifikater, man skal have for at kunne arbejde på banen.

Klagen var tilsyneladende en af årsagerne til, at direktøren i Banedanmark efterfølgende forbød sine medarbejdere at indgå kontrakter med Ravn Bane Aps.

'Kære alle, Indtil klagen fra Jesper Ravn er afklaret i TS er det FORBUDT at anvende Jesper Ravn til nogle opgaver OVERHOVEDET, og det er også forbudt at hjælpe med uddannelse. Jeg ønsker en aktiv tilbagemelding fra hver af jer om, at I ikke har opgaver sammen med Jesper Ravn. Hvis I har, skal det stoppes med det samme,' skrev han i en e-mail. En formulering, som Charlotte Smidt i dag kalder 'en klokkeklar fejl.'

»Den mail var en klokkeklar fejl, og den blev mundtligt tilbagekaldt seks dage senere den 5. februar 2014. Det burde dog også være sket skriftligt. Den 11. februar 2014 kontakter produktionsdirektøren Ravn Bane ApS, og siger at de er velkomne til at byde på to kommende opgaver på lige fod med andre. Ravn Bane ApS byder på én, og vinder opgaven,« siger hun i pressemeddelelsen.

## Benægter forskelsbehandling

Direktøren er i dag blevet sigtet for embedsmisbrug af politiet, og Ravn Bane Aps har stævnet Banedanmark for over 15 millioner kroner i tabt omsætning i 2014.

Påstanden om forskelsbehandling bestrider Banedanmark imidlertid.

I 2013 havde Ravn Bane Aps en omsætning hos Banedanmark på 5,7 millioner kroner, og i 2014 voksede den til 12,3 millioner kroner. Omsætningsvæksten og det faktum, at forbuddet blev ophævet meget hurtigt, indikerer ifølge Banedanmark, at entreprenøren ikke har været udsat for forskelsbehandling.

'Ud fra det omfang af opgaver, som Ravn Bane ApS har udført for Banedanmark i 2014, mener Banedanmark ikke, at der har været tale om forskelsbehandling,' står der i pressemeddelelsen. Banedanmark afventer derfor nu, at 'Ravn Bane ApS fremlægger dækkende dokumentation for tabt omsætning, så sagen kommer videre.'

Emner: [3D print](#)

